. - GOBIERNO ——s BILAR ' E%
de 7MW

VIERNES, 19 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 76

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA, S.L.U.

CVE-2024-2861  Resolucion por la que se hace publico el Acuerdo del Consejo de Ad-
ministracion por el que se resuelve la convocatoria del puesto direc-
tivo de Director Gerente.

De conformidad con lo previsto en la base 42.3 de la Convocatoria de 4 de marzo de 2024
del puesto directivo de Director Gerente del Hospital Virtual Valdecilla, SL, publicada en el Bo-
letin Oficial de Cantabria nim. 51, de 12 de marzo de 2024 (correccion de errores publicada
en el Boletin Oficial de Cantabria nim. 57, de 20 de marzo de 2024) y a propuesta motivada
del consejero de Salud, el Consejo de Administracién de la Sociedad Mercantil Pablica Hospital
Virtual Valdecilla, SL, en su reunidn de fecha 8 de abril de 2024,

RESUELVE

Nombrar a D2. Maria Jesls Hernandez-Coronado Quintero, con DNI ***Q573%*, como Di-
rectora Gerente del Hospital Virtual Valdecilla, SL.

La candidata seleccionada debera presentar la documentacion original o compulsada pre-
vista en la base 32 en el plazo maximo de cinco dias habiles desde la publicacion de la Reso-
lucién del proceso de seleccién. Una vez presentada, la aspirante debera tomar posesion en el
plazo maximo de tres dias habiles.

La seleccion implicara la formalizacidon del correspondiente contrato de alta direccion con-
forme a lo establecido en el Real Decreto 1382/1985, de 1 de agosto, por el que se regula la
relacion laboral de caracter especial de personal de alta direccién, con una duracidén de un ano,
prorrogable automaticamente por periodos anuales, salvo que sea denunciado expresamente
por alguna de las partes con una antelacién minima de 15 dias a la fecha de su vencimiento.
Correspondera al presidente del Consejo de Administracion de Hospital Virtual Valdecilla, SL,
la formalizacion del correspondiente contrato de alta direccidn.

Santander, 8 de abril de 2024.
El presidente del Consejo de Administracidon del Hospital Virtual Valdecilla, SL.

César Pascual Fernandez.
2024/2861

CVE-2024-2861

Pag. 10352 boc.cantabria.es 1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-2843	Aprobación de la primera revisión del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 1055/2022.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2024-2861	Resolución por la que se hace público el Acuerdo del Consejo de Administración por el que se resuelve la convocatoria del puesto directivo de Director Gerente.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2865	Lista definitiva de aspirantes admitidos y Tribunal calificador del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Técnico Superior Especialista en Seguridad, turno promoción interna.
	CVE-2024-2866	Resolución por la que se hace pública la bolsa de trabajo de Agente de Desarrollo Local, personal laboral.
	CVE-2024-2867	Resolución por la que se hace pública la bolsa de trabajo de Técnico de Gestión Medioambiental y de Calidad, personal Laboral.
	CVE-2024-2868	Resolución por la que se hace pública la Bolsa de Trabajo de Profesor de Adultos, personal laboral.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-2863	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2024-2897	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2024-2835	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-2837	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2024-2847	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2020.
	CVE-2024-2851	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2024-2836	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Lerones
	CVE-2024-2839	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2024-2853	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2024-2857	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023

	Concejo Abierto de Obargo
	CVE-2024-2840	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Ogarrio
	CVE-2024-2841	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2024-2842	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rehoyos
	CVE-2024-2844	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2024-2852	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-2856	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2024-2845	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-2850	Aprobación, exposición pública de los padrones correspondientes al servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering social  y Madrugadores de marzo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2862	Aprobación de la Lista Cobratoria del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y de Bienes Características Especiales, para el ejercicio 2024, que contiene los datos del Padrón Catastral


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-2859	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza Fiscal  reguladora del Canon por Construcciones de Carácter Residencial en Suelo Rústico.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2874	Información pública sobre el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto denominado Depósito regulador de la zona oriental de la Autovía del Agua, en Meruelo. Términos municipales de Arnuero, Meruelo, Ribamontán
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-2864	Información pública del acuerdo de incoación del expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra de urbanización del acceso al barrio Santa Ana. Expediente 235/2024



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-2860	Orden ISO/5/2024, de 11 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la obtención de licencias o permisos de conducir vehículos automóviles p
	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2024-2873	Convocatoria Programa Pyme Digital 2024 - Cámara de Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-2467	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en barrio Bernales, 12 N.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2870	Resolución de 12 de abril de 2024 por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-2848	Resolución de 11 de abril de 2024 por la que se regula el acceso, la admisión y la matriculación en ciclos formativos de grado básico, grado medio, grado superior y cursos de especialización de Formación Profesional en los centros públicos y
	CVE-2024-2858	Resolución de 11 de abril de 2024, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por la que se modifica la Orden EDU/42/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación del Bachi
	CVE-2024-2881	Resolución de 12 de abril de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univer




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-17T07:48:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




